PAGE
2
«Залуженский  муниципальный вестник» --------------------------------- 26 июня 2020  года      №12
               стр.

24

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от    23.06.2020г.   № 226

с. Залужное

О назначении выборов  депутатов Совета народных депутатов  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации,  на основании статьи 13  Закона Воронежской области от 27.06.2007 № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», Устава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 13 сентября 2020 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинские известия» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Залуженского сельского поселения

Н.А. Баранов

Глава Залуженского сельского поселения
И.И. Блинова
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  23.06.2020 г. № 227

с. Залужное

	«Об утверждении Дополнительного соглашения №1 к Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 03.06.2011 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1.  Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 03.06.2011 г., заключенному между органами местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области и органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, о внесении изменений в соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Залуженский муниципальный вестник» и размещению на сайте Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Залуженского сельского поселения

Н.А. Баранов

       Глава Залуженского сельского поселения

         И.И. Блинова

	     Приложение

к решению Совета народных депутатов  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района

от  23.06.2020 г.  № 227

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения от 03. 06. 2011 г.

г. Лиски                                                             « 29 »       мая    20 20 г.

Администрация Лискинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Лискинского муниципального района Воронежской области Кирноса Игоря Олеговича, действующего на основании Устава Лискинского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и

Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Залуженского сельского поселения Воронежской области Блиновой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава Залуженского сельского поселения Воронежской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статья 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1 соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 03.06.2011 года изложить в следующей редакции:

«1.1. В соответствии с ч. 4 ст. 15 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и настоящим Соглашением Залуженское сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области передает Лискинскому муниципальному району, а Лискинский муниципальный район принимает на себя осуществление части полномочий Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, возложенных п.п. 6, 20 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

· Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

· Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

· Выдача разрешения на строительство;

· Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию;

· Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;

· Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта;

· Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка;

· Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

· Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о  несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.»

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами, распространяет свое действие на правоотношения Сторон, сложившиеся с 01.01.2020 г. и действует по 31.12.2020 г.

3.  Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Дополнительному соглашению, прекращают свое действие с момента вступления соглашения в силу.

4. В случае возникновения противоречий между положениями настоящего Дополнительного соглашения и ранее заключенного соглашения подлежат применению положения данного Дополнительного соглашения.

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 03.06.2011 г.

6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 03.06.2011 года.

7. Настоящее Дополнительное соглашение подписано Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Глава Лискинского муниципального района

_____________И. О. Кирнос

	Глава Залуженского сельского поселения

___________И.И. Блинова

26

июня

2020 год

№ 12

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                     397920,  Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Советская,86Б

Тел: 8-473-91-98-289

                                                    Объем 4 усл.печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии I-SENSYS MF411dw